Imitatores mei estote fratres, et observate eos, qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram. Philip. iii, 17. Idem iv, 2.

In fine autem, omnes unanimes, compatiéndose, fraternitatis amatores, misericordes, modesti, humildes. 1. Petr. iii, 8.

TITULUS XXXIII.

CONCUPISCENTIA. Non concupiscite dominum proximi (tu) nec desiderabis uxorem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia, quae illius sunt. Exod. xx, 17. Josue. vii, 21.

Ahuc carnes erant in dentibus eorum... et ecce furor Domini concitatus in populum, percutit enim plaga magna nimis. Vocatisque est ille Jocus, sepulera concupiscentiae: ibi enim sepeliverunt populum, qui desideraverat. Num. xi, 33.

Super filiam luxuriosam confirma custodiam: ne quando faciat te in opprobrium venire inimicis, a detractatione in civitate, et objectione plebis, et confundat te in multitudine populi. Ecl. xlii, 44.

Populi fecidus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine. Job. xxxi, 4.

Non concupiscat pulchritudinem ejus cor tuum, ne capiaris nutibus illius: pretium enim scorti vix est unius panis. Prov. vi, 25.

Audistis quia dictum est antiquis: Non mechaaberis. Ego autem dico vobis, quia omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendum eam,

(1) Décimo mandamiento de la ley natural.
(2) De los Israelitas que comían las sacrificadas a los ídolos.

Haced cumplido mi gozo, sintiendo una misma cosa, teniendo una misma caridad, un mismo ánimo, y unos mismos pensamientos. Pab. Ep. Fil. cap. iii, v. 2, y Ep. Efes. cap. iv, v. 3.

Sed imitatores míos, y hermanos, y no perdáis de vista á los que así andan, según que tenéis nuestro ejemplo. Pab. Ep. Fil. cap. iii, v. 17. (Véase cap. iv, v. 12).

Y finalmente, sed todos de un mismo corazón, compasivos, amadores de la hermandad, misericordiosos, modestos, humildes. Pab. Ep. i, cap. iii, v. 8.

TITULUS XXXIII.

CONCUPISCENTIA. Non concupiscite dominum proximi, nec desiderabis uxorem ejus, non servum, non asinum, nec omnia, quae illius sunt. Exod. xx, 17. Josue. vii, 21.

Aún estaban las carnes entre sus dientes... (2) y hé aquí que escitado el furor del Señor contra el pueblo, lo castigó con una plaga muy mucho grande. Y fué llamado aquel lugar, sepuleros de concupiscentia, por que enterraron allí al pueblo que había tenido deseos (3). Núm. cap. xi, v. 33 y 34.

Guarda con estrecha justicia á la hija rectorona: no sea que alguna vez te haga ser el escarnio de tus enemigos, la fábula de la ciudad, y el reproche de la plebe, y que te afrente delante de mucho pueblo (4). Ecles. cap. xlii, v. 44.

Hice concierto con mis ojos de ni áni siquiera pensar en virgen. Job. cap. xxxi, v. 4.

No codicie tu corazón su hermosura, ni te dejes prender de sus señas: porque el precio de una ramera apenas es el de un pan. Prov. cap. vi, v. 25 y 26.

Oíséis que fué dicho á los antiguos: No adulterarás. Pues yo os digo, que todo aquel que pusiere los ojos en una mujer para codi-

(3) Carnales ó pecaminosas.
(4) Que precepto tan elocuentemente expresado y tan importante para los padres de familias.

jam mechatus est eam in corde suo. Math. v, 27.

Et alii sunt, qui in spinis seminantur, hi sunt, qui verbum audiant, et sermone secundi, et deceptio divitiarum, et circa reliqua concupiscentiae introeunt, et suffocant verbum, et sine fructu efficitur. Marc. iv, 18.

Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediat concupiscentiis ejus. Rom. vi, 12, et xiii, 14.

Non concupiscite etc. Rom. vii, 7; Deut. iv, 24; Rom. xiii, 14; 1. Cor. x, 6; 1. Pet. iv, 3; 1. Petr. i, 4.

Spiritus ambulate, et desideria carnis non perficietis. Gal. v, 16.

Mortificate ergo membra vestra, quae sunt super terram, fornicationem, immunditiam, libidinem, concupiscentiam malam, et avaritiam, quae est simulacrorum servitus. Colos. iii, 5.

Hec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra: ut abstineatis vos a fornicatione, ut sciat unusquisque vestrum vas suum possidere in sanctificatione et honore. 1. Thes. iv, 3.

Juvenilia autem desideria fuge: sectare vero justitiam, fidem, spem, caritatem, et pacem cum iis, qui invocant Dominum de corde puro. 1. Tim. ii, 22.

Carissimi, obsecro vos, tanquam advenas et peregrinos, abstinere vos a carnalibus desideriis, quae militat adversus animam, etc. 1. Petr. ii, 11.

Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo: quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vit: quae non est ex Patre, sed ex mundo est. Et mundus transit et concupiscentia ejus. Joan. ii, 15.

Unde bella et lites in vobis? Nonne hinc ex concupiscentiis vestris, quae militant in

ciarla, ya cometió adulterio en su corazón con ella. Mat. cap. v, v. 27 y 28.

Y estos son los que reciben la simiente entre espinas, los que oyen la palabra, mas los afanes del siglo, y la ilusión de las riquezas y las otras pasiones á que dan entrada, ahogan la palabra, y no da fruto alguno. Marc. cap. iv, v. 18 y 19.

Por tanto, no reine el pecado en vuestro cuerpo mortal de modo que obedezcáis á sus concupiscentias. Pab. Ep. Rom. cap. vi, v. 12, y cap. xiii, v. 14.